

PROTOKÓŁ NR 54/18
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
z dnia 13 lutego 2018 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki przybyli radni:

1. Mateusz Karwowski – Przewodniczący Komisji,
2. Grzegorz Busiakiewicz – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Małgorzata Lesiak – Członek Komisji,
4. Jarosław Sobieszek – Członek Komisji,
5. Zofia Sójka – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1.


Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Pkt 2.

Przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia Komisji.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2017 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Brójce.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu łódzkiego Wschodniego na lata 2018 – 2023.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu łódzkiego Wschodniego na 2018 rok.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.



1

Pkt 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 53/18 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4.

Pan Krzysztof Supera Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok (sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Rok 2017 był rekordowy pod względem liczby zdarzeń, zaistniałych głównie w wyniku anomalii pogodowych. Odnotowano na terenie powiatu łódzkiego wschodniego 1645 zdarzeń, co klasyfikuje KPPSP w Koluszkach na 5 miejscu w skali województwa łódzkiego. Tylko 18% zdarzeń stanowiły pożary, najwięcej miejscowe zagrożenia, w tym zdarzenia drogowe. Ilość zdarzeń wzrosła w każdej z gmin w porównaniu z rokiem 2016. Najwięcej zdarzeń odnotowano w gminie Tuszyń i gminie Koluszki. Z uwagi na rozległość Powiatu i odległość od KPPSP istotna jest współpraca z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza uczestniczy w około 50% ogółu wszystkich zdarzeń, natomiast jednostki OSP przy ponad 70%. Oznacza to, że prężność i mobilność jednostek OSP z terenu powiatu łódzkiego wschodniego jest bardzo duża.

Przez cały rok odbywa się doskonalenie zawodowe strażaków – prowadzone są ćwiczenia w różnych obiektach użyteczności publicznej, na drogach, na zbiornikach wodnych, na terenie bazy paliw płynnych. Strażak prowadzący szkolenia w KPPSP w Koluszkach został liderem szkoleń na terenie województwa łódzkiego i otrzymał nagrodę od Marszałka Województwa Łódzkiego. Nagrodę otrzymał również dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz jeden ze strażaków za udzielenie pomocy poszkodowanemu po służbie.

Sprawność fizyczna strażaków rozwijana jest m.in. poprzez organizowane zawody sportowe.

W jednostkach OSP prowadzone są inspekcje gotowości operacyjnej, która jest na wysokim poziomie. Na terenie Powiatu odnotowuje się niewiele pożarów, co jest efektem działalności kontrolno – rozpoznawczej, jak również akcji profilaktycznych takich jak: „Obudź czujność”, „Czujka w każdym domu”. W roku 2017 w pożarach nie było żadnej ofiary śmiertelnej. Prewentysta KPPSP powiatu łódzkiego wschodniego w 2017 r. przeprowadził 131 kontroli, podczas których stwierdzono 226 nieprawidłowości. Powiat Łódzki Wschodni rozwija się, powstają nowe obiekty, a więc są przeprowadzane liczne kontrole. Kontrole przeprowadzane przez KPPSP dotyczyły również m.in. pokrywy śnieżnej na dachach wielkopowierzchniowych, stoisk z fajerwerkami.

Przez cały rok Komenda bierze udział w wielu akcjach, np.: „Drzwi otwartych strażnic”, „Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej”, którego finał wojewódzki był zorganizowany w Tuszynie, „Czujka w każdym domu”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”. Pan Komendant podkreślił, że edukacja dla bezpieczeństwa i profilaktyka jest bardzo ważna.

Pan Jarosław Sobieszek podziękował za przedstawione informacje oraz za podejście Komendanta do spraw bezpieczeństwa mieszkańców. Przedstawił swoją uwagę, że jako radny i mieszkaniec Koluszek był słabo informowany w temacie straży pożarnej odnośnie objęcia stanowiska Komendanta. Okres był dość długi, bo Komendant Marek Duda na emeryturę przeszedł w lutym 2017 r., natomiast Pan Komendant Krzysztof Supera objął stanowisko na początku października 2017 r.

Komendant wyjaśnił, że od 28 sierpnia 2017 r. zostały mu powierzone obowiązki Komendanta, natomiast od dnia 2 października 2017 r. objął stanowisko Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach.

Pan Sobieszek stwierdził, że Komendant Główny PSP powierza stanowisko komendanta, ale skierował uwagę do Zarządu Powiatu i Przewodniczącego Rady, że dobrze byłoby, żeby organ, który zajmuje się tematyką bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, informował radnych czy mieszkańców Powiatu.

Pan Starosta przypomniał, że wyczerpujące informacje w tej sprawie były przedstawione, począwszy od pierwszej nominacji na 2 miesiące do pełnienia obowiązków komendanta przez p. Malinowskiego, następnie p. Rzesiewskiego, ponownie p. Malinowskiego, co trwało pół roku.

Pan Sobieszek stwierdził, że były to informacje lakoniczne, a poruszył zagadnienie ze względu na to, że miał kilka rozmów z mieszkańcami w tym okresie.

Pan Starosta wyjaśnił, że nie ma obowiązku konsultować swojej opinii w sprawie kandydata na stanowisko Komendanta. Komendant Wojewódzki PSP ma termin ustawowy 2 miesięcy na przedstawienie kandydatury na Komendanta Powiatowego PSP. Termin ten nie został dotrzymany. Starosta dodał, że wystosował pismo do Komendanta Wojewódzkiego PSP z prośbą o działania w celu powołania Komendanta Powiatowego PSP.

Pan Waldemar Chałat – Burmistrz Koluszek dodał, że w tygodniku „Tydzień w Koluszkach” na bieżąco relacjonowane są najważniejsze sprawy publiczne, m.in. o powołaniu Komendanta, ukazał się również wywiad z Panem Komendantem Krzysztofem Superą.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu).

Pkt 5.

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2017 rok przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego Pan Marek Wojtczak (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

W 2017 r. na terenie powiatu łódzkiego wschodniego stwierdzono mniej przestępstw w porównaniu do 2016 r. W 2017 r. wszczęto 986 postępowań przygotowawczych (w 2016 r. – 1109), z czego KPP w Koluszkach 531 (w 2016 r. – 582), Komisariat w Tuszynie 210 (w 2016 r. – 218) oraz Komisariat w Rzgowie 245 (w 2016 r. – 309). Ogólna dynamika postępowań wszczętych w 2017 r. wynosiła 88,9%, tj. 123 postępowania mniej niż w 2016 r. W 2017 r. stwierdzono 972 przestępstwa, z czego 500 odnotowała KPP Koluszki, Komisariat Policji w Tuszynie 241, Komisariat Policji w Rzgowie 231. W porównaniu z 2016 r. nastąpił spadek liczby stwierdzonych przestępstw o 77, wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych wyniósł 92,7%. W rozbiciu na poszczególne kategorie przestępstw: kradzież cudzych rzeczy dynamika – 62,3%, wykrywalność 29,2% (nieznaczny spadek); kradzież z włamaniem dynamika na poziomie 102,6%, wykrywalność na poziomie 42% (wykrywalność wyższa o 20%); rozboje dynamika 45,5% (11 przestępstw w 2016 r., 5 przestępstw w 2017 r.), wykrywalność 100%; uszkodzenie mienia dynamika 176,7%, wykrywalność 39,6%; bójki i pobicie dynamika 27,3% (11 przestępstw w 2016 r., 3 przestępstwa w 2017 r.), wykrywalność na poziomie 100%; zabójstwa dynamika na poziomie 50% (2 zabójstwa w 2016 r., 1 zabójstwo w 2017 r.), wykrywalność na poziomie 100%; uszczerbek na zdrowiu dynamika 169,2%, wykrywalność na poziomie 95,5%.

Na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2017 r. nastąpił wzrost liczby zdarzeń w ruchu drogowym w porównaniu do 2016 r. W 2017 r. odnotowano 1040 zdarzeń drogowych (1014 w 2016 r.) w tym 914 kolizji (886 w 2016 r.) oraz 126 wypadków drogowych (128 w 2016 r.) W 2017 r. w wypadkach zginęło 14 osób (7 w 2016 r.), rannych zostało 161 osób (165 w 2016 r.). Najwięcej wypadków śmiertelnych było na autostradzie i drodze szybkiego ruchu. Po zdarzeniach drogowych szybko udrażniany jest ruch drogowy poprzez organizowanie objazdów i podanie do mediów informacji o utrudnieniach w ruchu drogowym i zorganizowanych objazdach.

Mieszkańcy mogą również korzystać z aplikacji RSO – Regionalny System Powiadamiania, która informuje o utrudnieniach w ruchu drogowym i innych zagrożeniach.

Pan Marek Wojtczak – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego podziękował przedstawicielom gmin za pomoc i współfinansowanie służb ponadnormatywnych na terenie Powiatu (Gmina Koluszki – 25 tys. zł, Gmina Tuszyń – 20 tys. zł, Gmina Rzgów – 10 tys. zł, Gmina Andrespol - 7,2 tys. zł). Dzięki pomocy ze strony gmin odbyło się 361 służb ponadnormatywnych, w tym w Gminie Koluszki 144, w Gminie Tuszyń 117, w Gminie Rzgów 58, w Gminie Andrespol 42. Ponadto Gmina Rzgów współfinansuje dwa etaty policyjne, gmina Andrespol trzy etaty. Koszt współfinansowania etatu policyjnego wynosił w 2017 r. około 65 tys. zł/etat.

Od 2016 r. na terenie kraju funkcjonuje aplikacja „Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa”, składająca się z dwóch elementów, jeden to informacja o przestępczości na terenie danego obszaru, a drugi to mapa zagrożeń, na którą można nanosić zagrożenia, jeśli ktoś stwierdzi, że takie występują na danym terenie. Informacje zgłaszane do „Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa” to jest informacja, która nie wymaga natychmiastowej interwencji Policji.

Pan Starosta poprosił o bliższe informacje na temat kontroli przeprowadzanych przez Krajową Administrację Skarbową wspólnie z Policją w centrach handlowych w Rzgowie i Tuszynie.

Pan Komendant wyjaśnił, że Krajowa Administracja Skarbowa przeprowadza kontrole i wykonuje czynności z tym związane, natomiast Policja występuje w formie asysty.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu).

Pkt 6.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Brójce.

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Redmann – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego. Wpłynął wniosek Gminy Brójce o nieodpłatne przekazanie samochodu marki Skoda Fabia, który będzie służył Gminie do realizacji zadań związanych z utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Andrespol i Gminy Brójce oraz realizacji innych zadań bieżących. Powiat Łódzki Wschodni wcześniej wyrażał wolę sprzedaży pojazdu. W 2017 r. ogłoszono dwa przetargi na sprzedaż pojazdu, gdyż auto stało się zbędne w związku z zakupem nowego samochodu. Ustalono cenę zgodnie z wartością samochodu, jednak nie znalazł nabywca.

Wójt Gminy Brójce Pan Radosław Agaciak powiedział, że samochód będzie wykorzystywany przez pracowników zajmujących się drogami powiatowymi na terenie Gminy Brójce i Gminy Andrespol, co usprawni pracę.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

Pkt 7.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2018 – 2023. Informacji udzieliła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.

Zaproponowane zmiany są związane ze zmianami budżetu oraz zmianami w przedsięwzięciach roku 2018.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 7 do protokołu).

Pkt 8.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2018 rok. Informacji udzieliła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu).

Pkt 9.

Pan Jarosław Sobieszek zapytał o samochód marki Chevrolet, który również był przeznaczony przez Powiat do sprzedaży.

Pan Starosta wyjaśnił, że samochód pozostanie jeszcze w użytku Starostwa. W pojeździe dokonano niezbędnych napraw.

Pkt 10.

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,
Ochrony Środowiska i Gospodarki


Mateusz Karwowski

